
 

 

 
 

 
СЛОВ'ЯНСЬКА МІСЬКА ВА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ СЛОВ'ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КРАМАТОРСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ВІДДІЛ ОСВІТИ СЛОВ'ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ВА) 

 

Код ЄДРПОУ 44475329 

Н А К А З 

 

29.08.2025 Слов’янськ                                           № 58 

 

Про структуру 2025/2026 навчального 

року та освітні програми закладів 

загальної середньої освіти Слов'янської 

міської територіальної громади 

  

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 № 1003 «Про 

початок навчального року під час воєнного стану в Україні», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 20.08.2025 № 1162 «Про внесення змін у методичні рекомендації щодо 

окремих питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного 

стану в Україні», листів Міністерства освіти і науки України від 22.08.2025 № 1/17526-25 

«Про організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої освіти», від 

28.08.2025 № 1/17853-25 «Щодо організації дошкільної освіти дітей у 2025/2026 навчальному 

році», розпорядження начальника Слов’янської міської військової адміністрації 

Краматорського району Донецької області від 27.08.2025 № 1462 року «Про організацію 

роботи комунальних закладів освіти Слов’янської міської ради у 2025/2026 навчальному 

році» та з метою організованого початку і завершення 2025/2026 навчального року, 

ефективної організації освітнього процесу протягом навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

Слов'янської міської ради дистанційну форму навчання в 2025/2026 навчальному році.  

2. Директорам закладів дошкільної освіти Слов’янської міської територіальної громади: 

2.1 Здійснювати організацію роботи в закладах дошкільної освіти відповідно до 

рекомендацій щодо організації освітнього процесу в закладах дошкільної освіти у 2025/2026 

навчальному році Міністерства освіти і науки України. 

3. Директорам закладів загальної середньої освіти Слов’янської міської територіальної 

громади: 

3.1 Здійснювати організацію форм здобуття загальної середньої освіти відповідно до 

методичних рекомендації щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної 

середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні; 

3.2 Освітній процес у закладах загальної середньої освіти організувати в межах 

навчального року, що розпочинається 1 вересня 2025 року і закінчується не пізніше 30 

червня 2026 року;  

1 семестр - 01.09.2025 року - 24.12.2025 року 

2 семестр - 10.01.2026 року - 29.05.2026 року 



2 

 

Осінні канікули з 27 жовтня 2025 року до 02 листопада 2025 року (7 календарних днів); 

Зимові канікули з 25 грудня 2025 року до 09 січня 2026 року (16 календарних днів); 

Весняні канікули з 23 березня 2026 року до 29 березня 2026 року (7 календарних днів); 

Літні канікули з дня закінчення навчального року до 31 серпня 2026 року; 

3.3 Забезпечити виконання освітньої програми та освітнього процесу;   

3.4 Свято «Останній дзвінок» провести 29 травня 2026 року; 

3.5 Вручити документи про загальну середню освіту випускникам - 9-х класів – після 

проведення ДПА, випускникам - 11 -х класів – після проведення ЗНО; 

3.6 Забезпечити дотримання вимог нормативно – правових актів, що регулюють 

діяльність закладів загальної середньої освіти, при здійсненні тематичного, семестрового і 

річного оцінювання досягнень учнів. 

4. Директорам закладів позашкільної освіти Слов'янської міської територіальної 

громади: 

4.1 Здійснювати організацію роботи в закладах позашкільної освіти відповідно до 

рекомендацій щодо організації освітньої діяльності закладів позашкільної освіти за 

основними напрямами у 2025/2026 навчальному році Міністерства освіти і науки України. 

5. Наказ про організацію освітнього процесу розмістити на офіційних веб-сайтах 

закладів освіти. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника відділу 

освіти з навчально-виховної роботи Ігоря РУБЛЬОВСЬКОГО. 

 

 

Начальник відділу освіти 

Слов’янської міської ВА                                                                                    Марина ХОХЛОВА 

 

 

Наказ для ознайомлення направлено через засоби електронних комунікацій 29.08.2025 року 

 

Повідомлення про отримання та ознайомлення з наказом отримано за допомогою засобу 

електронних комунікацій 

 


